



Šiais mokslo metais gimnazijoje mokosi: priešmokyklinėje grupėje 7 mergaitės, 14 berniukų; pirmokų – 10 mergaičių, 10 berniukų; antrokų – 11 mergaičių, 11 berniukų; trečiųjų – 12 mergaičių, 13 berniukų; ketvirtokų – 15 mergaičių, 10 berniukų; penktokų – 16 mergaičių, 8 berniukai; šeštokų – 11 mergaičių, 14 berniukų; septintokų – 17 mergaičių, 16 berniukų; aštuntokų – 14 mergaičių, 18 berniukų; devintokų – 12 mergaičių, 18 berniukų; dešimtokų – 16 mergaičių, 17 berniukų; vienuoliktokų – 18 mergaičių, 15 berniukų; dvyliktokų – 14 mergaičių, 16 berniukų.

Iš viso gimnazijoje mokosi 163 mergaitės, 180 berniukų.  
Iš viso gimnazijoje mokosi 343 mokiniai.

Justina ŠINKŪNAITĖ,  
Goda Vartui AMIRJAN, II g b kl.  
Justinos Šinkūnaitės nuotr.

## Mieli mokytojai,

nuoširdžiai sveikinu Tarptautinės mokytojo dienos progą. Dėkoju už nepailstamą Jūsų darbą, gebėjimą kasdien atsinaujinti ir sudominti mokinius kažkuo dar neatskleistu, netikėtu ir nepatirtu. Nuo Jūsų išskirtinio gebėjimo dalintis savo Žiniomis, Meile ir Tikėjimu prasideda mūsų tautos ateities gyvenimo kelias.

Būkite mylimi ir gerbiami, nestokojantys idėjų. Įgyvendinkite pačius drąsiausius sumanymus.

Sėkmės Jūsų darbuose, džiaugsmo Jūsų kasdienybėje, vilties ir žmogiškos šilumos!

Gimnazijos direktorius Gintautas KUZMA  
Viltės Rimdeikaitės nuotr.



## Gerbiami mokytojai,

Kiekvieną rugsėjį auksaspalvis ruduo užsuka ir į mokyklą: sujudina suolus, aprašo lentas, pripildo sąsiuvinius bei parodoms naujus, spalvingus veidus. Mokytojai pirmieji iš svetimų prisiliečia prie vaikų protų ir sielų. Nuo tų prisilietimų daug kas priklauso – ne tik atskiroms vaikams, bet ir tautos, valstybės ateitis.

Mokytojas – kūrėjas. Galbūt jis neskrebina plunksna eilių, teptuku nevedžioja spalvotų vaizdinių ar nešokdina natų. Jis kuria daug sudėtingesnę meno kūrinį – žmogų.

Jūs kuriate mus! Gal dėl to mokytojo atsakomybės našta ypatinga, jai netaikomas matematinis vidurkis, nesudedamos sėkmės ir nesėkmės. Ir viena, ir kita gyvena kas sau, atskirai – taip pat, kaip ir iš mokyklos išėję vaikai toliau nešasi arba pergales, arba pralaimėjimo jausmą... Tegul pastarojo būna kuo mažiau. Tegul Jums visada būna dovanojamos gėlės ir nuoširdaus dėkingumo, pripažinimo žodžiai. Ir kiekvienas Jūsų ruduo tebūna tik auksinis...

Gaudvilė JUODKAITĖ ir Aistė MATIUKAITĖ,  
IIIga kl.

## KAIP JUMS SEKASI, STUDENTAI?

Nauji mokslo metai – nauja pradžia kiekvienam moksleiviui. Artėjant rugsėjui dažnas prisizadėjome sau: „Viskas, šiemet rimtai mokysiuos.“ Ir šypnelime suprato, kad kartojasi kasmetiniai pažadai, kurių nepavyksta įvykdyti. Mes vis tiek

juokiamės per pamokas, pamiršę padaryti namų darbus juos nusirašome, per kontrolinį vis tiek nusiunčiame draugui žinutę su klausimu: „Koks 3 kl. ats.“ Taip bėga mokslo metai, o mes laukiame kitos vasaros, įgydami naujų žinių, tačiau ne

tieki daug, kiek buvome pasiryžę, nes kartais neatsispiriame tinginiui. Gal kiek rimčiau į viską žiūri dvyliktokai, kurių lauks egzaminai. Tačiau ir jie dar retkarčiais leidžia sau atsipalaiduoti.

O kaip gi nauji mokslo metai prasidėjo dabartiniams studentams, neseniai palikusiems mūsų mokyklą? Kaip jiems sekasi tesėti sau duotus pažadus stropiai mokytis?  
(Nukelta □ 2 psl.)

## Brangūs mokytojai,

rašau Jums laišką, nes noriu išsakyti mintis ir padėkoti.

Kiekvienas ruduo, pravėręs mokyklos duris, sukviečia į klases mokinius, gerus ir piktus, linksmus ir liūdningus, o į jų širdis bent dalelę savęs įdedate jūs, Mokytojai. Su neišsėmama kantrybe, neišsenkančiu noru išmokyti Jūsų rankos varto išminties šaltinius – knygas, kiekvienam panorusiam iš to šaltinio kažko pasisemti padeda te ir parodote.

Dabar aš jau šeštokė, mane moko daug mokytojų. Tačiau negaliu pamiršti pirmųjų dienų mokykloje. Prisimenu savo šiltą, jaukią ir mažą klasę. Čia buvo mano suolas, mano vadovėliai, mano draugai ir mano Mokytoja. Ji man buvo antroji mama. Mokytoja mokė ne tik skaityti, skaičiuoti, rašyti, pažinti pasaulį, bet gerbti vieniems kitus.

(Nukelta □ 2 psl.)



## SVEIKI,

Po vasaros pas savo skaitytojus vėl grįžta gimnazijos laikraštukas „45 minutės“.

Visus sveikiname pradėjus mokslo metus ir linkime tobulėti, visada judėti į priekį, o abiturientams - priimti artėjančių egzaminų iššūkį ir nepamiršti liaudies išminties: „Mokslo šaknys karčios, už tai vaisiai – saldūs“. Žinoma, prašome per daug neužsimiršti bekremtant tas mokslo šaknis ir prisiminti, jog įdomu ir naudinga įsiliesti į gimnazijos gyvenimą: dalyvauti kultūriniuose renginiuose, įvairiuose konkursuose, varžybose. Taip pat skaityti „45 minutes“ bei prisidėti prie jo kūrimo. Mums, žurnalistams, svarbu perteikti, kas įdomu, įaudina, rūpi. Taigi - laukiame Jūsų straipsnelių, pasiūlymų bei komentarų.

**VISIEMS - gausios žinių skrynios ir malonaus skaitymo!**

Jaunujų žurnalistų vardu

Gaudvilė JUODKAITĖ ir Aistė MATIUKAITĖ, II ga kl.



Mokytojos Vandos Normantienės nuotraukoje grupelė jaunujų žurnalistų.

• **Mėgsti iššūkius ir išbandymus? Esi veiklus ir nenustygstantis vietoje? Mėgsti bendrauti, esi kūrybingas ir turi daug idėjų? Tuomet tu puikiai tinki tapti gimnazijos mokinių prezidentu!**

Taigi, spalio mėnesio pabaigoje gimnazijoje vyks mokinių prezidento rinkimai.

Kviečiame kandidatuoti I g - III g klasių mokinius.

Rinkimus organizuos Mokinių taryba.

• Lapkričio 16 dieną Respublikoje vyks rinkimai į LMP.

Lietuvos mokinių parlamentas per dvylika veiklos metų tapo stipriu jaunimo politikos kūrėju ir partneriu, atstovavo Lietuvos mokinių nuomonę ir interesus įvairiose darbo grupėse, sprendė mokinių ir jaunimo laisvalaikio užimtumo, kokybiško ugdymo, sveikatos ir kitas problemas.

• LMP renkamas kas dvejus metus;

• Mokinių atstovus renka 5–12 klasių mokiniai;

Kviečiame kandidatuoti I g - III g klasių mokinius.

# KAIP JUMS SEKASI, STUDENTAI?

(Atkelta iš 1 psl.)

Gal kaip tik viskas daug lengviau? Kalbiname kelis buvusius dvyliktokus. Tarp jų buvusį gimnazijos mokinių prezidentą Roką Staškevičių:

„Įstojau į Vilniaus kolegiją, kultūrinės veiklos vadybą, patekau į valstybės finansuojamą vietą. Būtent ten ir norėjau, nes mane visada traukė bendravimas su žmonėmis, dalyvavau popamokinėje veikloje, įvairūs renginiai, jų organizavimas. Trumpai tariant, mėgstu aktyvų gyvenimo būdą. Jeigu tektų lyginti mokymąsi gimnazijoje ir Vilniaus kolegijoje, tai nedvejodamas galėčiau pasakyti - skirtumas didelis. Dabar viską reikia daryti pačiam. Dėstytojai tiesiog pateikia informaciją ir viskas, o tu turi spėti užsirašyti. Jei nespėji, tai jau tavo rūpestis. Kai vėliau paskaitai, ką užsirašei, kartais net juokas ima. Tėn tokių nesąmonių būna, kad pats nesupranti. Na o gimnazijoje mokytojai labiau rūpindavosi. Nors namų darbų užduodavo ir nemažai, tačiau skirdavo marias laiko jiems atlikti. Čia kitaip. Kadangi studentai mokosi paskutinę minutę, tai po paskaitų turiu daug laisvo laiko.“

Šiaip pradžioje buvo neramu, kokia aplinka, kokie žmonės bus, bet dabar drąsiai galiu pasakyti, kad nėra ko nerimaut dėl studijų. Juk ne veltui sakoma, kad patys geriausi metai - studento metai. Ir patarimas kitiems, kai pradėsi studijuoti, nepirkit, nenuomokit butų, rinkitės gyventi bendrabutyje. Kad ir koks netvarkingas jis gali pakliūti, jį visada galima susitvarkyti, o žmonės, kurie supa aplinkui, yra tiesiog nuostabūs.“

Taip pat pakalbinom su pagyrimu gimnaziją baigusią Austęją Raugaitę:

„Įstojau į VGTU, verslo vadybą, nemokamai. Savo pasirinkimo negaliu pagrįsti logika, nes pasikloviau intuicija. Likus kelioms dienoms iki dokumentų pateikimo, susirašiau visus galimus va-

riantus ant lapelių ir stengiausi suprasti, kur mano vieta. Na, o dabar savo sprendimu esu labai patenkinta, rodos, šie mokslai skirti man, tačiau kaip bus ateityje, parodys laikas. Universitete mokytis man daug lengviau lyginant su praėjusiais metais gimnazijoje. Pasirinkau visas paskaitas mokytis anglų kalba, tai man iššūkis, kadangi anglų kalba nėra mano stiprioji pusė. Mokausi su ERAZMUS studentais iš užsienio. Labai įdomu, nes čia galima sutikti įvairių žmonių, kurie yra visapusiškai išsilavinę, pvz. mano grupėje yra 6 žmonės, nes tik tiek drįso pasirinkti studijas anglų kalba. Iš jų vienas dirbo šefu Anglijos virtuvėje, kitas mokėsi Anglijoje, tačiau grįžo, dar kita norėjo būti menininke, ir nesupranta, kur papuolė, kitas studijavo kolegijoje, bet perstojo čia. Kol kas apie mokslus sunku kalbėti, nes tik pradžia. Supratau, kad čia niekas neverčia mokytis, motyvaciją turi rasti pats. Čia viskas priklauso nuo tavęs. Jei tektų lyginti dėstytojus su mūsų gimnazijos mokytojais, tai galėčiau drąsiai teigti: dusetiška kompetencija tikrai nenusileidžia.“

Trumpai drūtai apie universitetą papasakojo Lina Jurevičiūtė, garsinusi mūsų gimnaziją savo pasiekimais dailėje. Džiugu, kad ji savo tolimesnį kelią sieja su menu.

„Studijuojau Šiaulių universitete dailę ir dizainą. Pasirinkau būtent šį universitetą, nes ketinu dirbti dailės mokytoja, o baigusi šio universiteto studijas įgysiu tris specialybes: dailininko, dizainerio ir pedagogo. Mokytis labai patinka, nes mokausi tai, kas man artima. Nebėra tikslųjų mokslų. Mokausi ir džiaugiuosi. Tačiau labai pasiilgau Dusetų gimnazijos mokytojų, draugų. O ypač valgyklos!“

Buvę dvyliktokai dabar jau savarankiškai studentai. Tikimės, kad ir kitiems puikiai sekasi.

Goda Vartui AMIRJAN

Justina ŠINKŪNAITĖ, II gb kl.

## Brangūs mokytojai,

(Atkelta iš 1 psl.)

Mes kartu šventėme šventes, džiaugėmės laimėję varžybas, ruošėmės konkursams. Prisimenu smagias išvykas, ypač įsimintina, kai lankėmės TV bokšte.

Dabar aš suprantu, kad mokytojas labai svarbus kiekvieno mūsų gyvenime. Jis atveria paslapčių ir įdomybių pasaulį, moko nepasiduoti, siekti tikslo. Gal ne visada man sekasi, bet moku pasitaisyti. Gal per kokią pamoką būnu nedrausminga, bet visą laiką noriu būti gera.

Esu dėkinga mokytojams už žinias, pagalbą. Visi dalykai man sekasi gerai. Turiu net tris labiausiai patinkančias pamokas. Tai matematika, kūno kultūra ir rusų kalba. Man jos patinka, nes yra labai įdomios. Tikrai žinau, kad mokslas labai svarbus dalykas! Turiu gerą, mielą auklėtoją. Ji mus supranta, išklauso ir, kai reikia, paguodžia.

Ačiū visiems Mokytojams, kurie turėjo su manimi kantrybės, nuoširdžiai mokė ir, tikiuosi, dar mokys.

Evelina KUNDAVIČIŪTĖ, 6 kl.

## Kad augtų dori

Margaspalvėmis rudeninėmis gėlėmis pasipuošusi mūsų mokykla vėl atvėrė duris naujiems mokslo metams. Rugsėjo 3 dieną mokyklos takeliais ir džiaugsmo kupini mokiniai, jų tėveliai, globėjai, ir pedagogai susirinko į šventę.

Šventės pradžią paskelbusi skyriaus vedėja pasveikino visus su naujais mokslo metais, palinkėjo supratimo, ryžto ir entuziazmo, žengiant nelengvu, tačiau prasmingu mokslo žinių taku. Naujokėliams įteikė po mažą dovanėlę.

Skambėjo dainelės, žodžiai, skirti visiems, kurie pradėjo naujus mokslo metus ir yra nusiteikę aktyviai įsiliesti į mokyklos gyvenimą.



Kiekvienam iš mūsų reikia meilės, šilumos, atjautos, supratimo, o ypač daug to reikia mūsų mokyklos vaikams, juk čia antrieji vaikų namai, namai, kuriuose jie gyvena, auga, bręsta ir praleidžia daug laiko. Tada artimiausiu žmogumi tampa mokytojas, auklėtojas, kuris dovanoja tėvišką rūpestį, gerumą, šypsena, šiltą apkabinimą. Mūsų skyriaus bendruomenė deda didžiules pastangas dėl kiekvieno vaiko tolimesnės ateities, dėl jo socializacijos visuomeniniame gyvenime.

2012-2013 mokslo metus pradėdame su viltimi, kad ir toliau sėkmingai dirbsime visi kartu, kad mūsų ugdomi vaikai augtų dori, darbštūs, kūrybingi.

Reda PIMPIENĖ,

Dusetų specialiojo ugdymo skyriaus vedėja

Autorės nuotrauka.

## Kas mūsų laukia pavasari?

Kad ir kaip gaila nuplazdėjusios vasaros, bet ruduo – darbų pradžios metas. Koridoriuose aidai linksmas pradinukų kryžstavimas, nerūpestingai dienas leidžia vyresnėliai, tačiau mus, abiturientus, jau įsuko darbų karuselė. Vis dažniau mums primenami brandos egzaminai. Norim mes ar nenorim, bet jie ateis.

Dvyliktokai sužinoję apie Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro Gintaro Steponavičiaus 2012 m. rugpjūčio 31 d. patvirtintą geriausiai vidurinio ugdymo programą baigusiuju eilės sudarymo 2013 metais tvarkos aprašą. Atidžiau panagrinėję naująją priėmimo į aukštąsias mokyklas tvarką išsiaiškino, kad pagrindinius kriterijus sudaro visų studijų krypčių arba krypčių grupių programose trijų dalykų brandos egzaminų įvertinimai ir ketvirtitojo dalyko metinis pažymys. Metinis pažymys turi būti dalyko, nesikartojančio su dalykais, kurių mokinių žinios vertinamos brandos egzaminu. Tad 2013 metais didelių pasikeitimų nenumatyta.

(Nukelta □ 3 psl.)



Gaminame šokoladą.

Mokytojos Dainoros Biliūnaitės nuotr.

## Smagi mokslo metų pradžia

Mes, 8b klasės mokiniai, labai džiaugiamės, kad tapome šauniais klase ir laimėjome pažintinę kelionę, kuri praskaidrino mums mokslo metų pradžią. Ankstyvą rugsėjo 28 dienos rytmetį išvykome į kelionę.

Aplankėme Valstybinį Vilniaus Gaono žydų muziejų, dalyvavome „Žydų švenčių papročių programoje“. Vadovė Ana pasakojo apie žydų rudens šventes – Naujuosius metus, Palapinių, Toros skaitymo ciklo pabaigos šventes. Visos jos labai prasmingos ir kupinos įdomių ritualų. Pamatėme, kaip atrodo žydų kalendorius, kurio pradžia siekia senus laikus (net VI a. pr. Kr.). Kadangi metų skaičiavimas prasideda nuo pasaulio sukūrimo, tai grigališkasis (mūsų kalendorius) ir žydų kalendorius skiriasi 3760 metų. Nuo 2012 m. rugsėjo 17 dienos (Naujųjų metų) žydai jau skaičiuoja 5773-uosius metus. Pirmasis kalendoriaus mėnuo – tišris. Per Naujuosius metus sinagogoje pučiamas *šofaras* - avino ragas, rengiamos šventiškos puotos su simboliniais patiekalais. Įdomu tai, kad žydai žuvį patiekia su visa galva ir ją valgo, vieni kitiems linkėdami „būti galvoje, o ne uodegoje“. Po Naujųjų metų prasideda „10 atgailavimo dienų“. Dešimtą dieną visą parą laikosi griežto pasninko (netgi be vandens) ir meldžiasi sinagogoje, apsilvilkę baltais drabužiais (apsivalymo ir vilties simbolis). Tišrius 15-ąją prasideda šventė ir tęsiasi savaitę, kurios metu būtina gyventi ar bent jau valgyti ir praleisti kuo daugiau laiko – palapinėje. Ir po Sukot šventės švenčiama Toros skaitymo šventė. Tuomet būtina suvalgyti ir granato vaisių, nes jis yra Toros simbolis. Sakoma, kad granato vaisius turi 613 sėklų, tiek kiek Toroje Dievo įsakymų. Pamatėme Toros ritinį, kitus ritualinius objektus.

Pabaigoje aplankėme parodą „Išsigelbėjęs Lietuvos žydų vaikas pasakoja apie ŠOA...“ La-

biausiai visus nustebino interaktyvus memorialas žuvusiems žydų vaikams. Pagal seną žydų tradiciją, norėdami pagerbti žuvusiuosius, lankytojai nešdavo akmenukus. Tad ir mes nunešėme po akmenuką mirusiems žydų vaikams. Padėjus akmenuką, pasigirdavo lopšinė „Štiler, Štiler“, o šviesa apšviestas betoninėse sienose išdėliotas žuvusių besišypsantių vaikų nuotraukas. Tai, ką patyrėme būdami ten, sunku nusakyti žodžiais.

Nors pirmoji dienos pusė nuteikė gan liūdnai, bet mes nenusiminėme, nes keliavome į „Šokolado namus“. O ten buvo daug šokolado ir viskas atrodė taip saldžiai, kaip pasakoje... Šeimnininko Gintaro pagalba pabuvojome šokolado paslapčių šalyje. Sužinojome šokolado kilmės istoriją, ragavome juodojo, pieniško ir baltojo šokolado, tikro cacao medžio vaisiaus. Niekada dar nebuvo nei ragavę, nei matę, kaip atrodo tikras, neperdirbtas šokoladas. Stebėjome ilgą, bet įdomų šokolado gamybos procesą. Pamatėme, kaip išliejamos plonasiene šokoladinės figūrėlės, kaip šokoladinio saldainio viduje atsiranda įdaras. Patys išmokome gaminti įvairiausių saldainių. Smagu buvo ne tik gaminti, bet ir ragauti šviežią, tirpstantį burnoje šokoladą. Kiekvienas dar ir namo parvežėme saldžių lauktuvų.

Paskutinė mūsų pažintinės kelionės stotelė – Operos ir baletų teatras. Šiuose rūmuose mes jau nebe naujokai. Esame matę operą vaikams „Bruknelė“, baletą „Kopelija“, tad šį sykį žiūrėjome operetę „Vienos kraujas“. Operetė mums labiausiai patiko. Pakerėjo dekoracijos, drabužiai, o ypač garsiųjų operos solistų balsai. Šiais mokslo metais vėl visur dalyvausime ir stengsimės laimėti šauniosios klasės vardą!

Ieva LAPIENYTĖ ir Kornelija PUPEIKYTĖ,  
8b kl.



Jei nori, kad būtų smagu, atėk gerai nusiteikęs.

Gretos Lukošūnaitė, IIg kl. nuotr.

## Kas mūsų laukia pavasari?

(Atkelta iš 2 psl.)

Gal tik vienas kitas. Keičiasi lietuvių kalbos ir literatūros egzaminas. Mokiniai rašys rašinį, atsisakyta teksto suvokimo užduoties. Mokiniai galės rinktis – laikyti valstybinį ar mokyklinį egzaminą. Norintiems studijuoti psichologiją nebereiks istorijos egzamino, vietoj jo – biologija. Tuos, kurie buvo pasirinkę istoriją išplėstiniu kursu ir ruošėsi laikyti egzaminą, nuvylė. Dar blogiau tiems, kurie biologiją rinkosi bendroju kursu ir manė, jog šio egzamino nereikės. Ką nors keisti jau vėlu.

Daugiau rūpesčių šis dokumentas sukėlė vienuoliktokams. Po dvejų metų norintieji patekti į valstybės finansuojamą studijų vietą universitete turės mokėti užsienio - anglų, vokiečių ar prancūzų - kalbą B2 lygiu, stojant į kolegiją - B1 lygiu. Šį lygį bus galima nustatyti laikant valstybinį egzaminą, kalbos mokėjimą bus galima pagrįsti ir pateikiant tarptautinius užsienio kalbų žinojimo įvertinimus. Jų konkursinis balas bus formuojamas iš keturių mokomųjų dalykų valstybinių brandos egzaminų arba metinių įvertinimų. Anksčiau norintys stoti į kolegiją turėjo būti išlaikę du valstybinius egzaminus, o į universitetą - tris.

Dauguma mano bendraklasių dar tiksliai neapsisprendė, kokias studijas rinksis, todėl ir didelio rūpesčio dabar nemato. Tikėkimės, kad ir vasarą, kai jau bus išlaikyti egzaminai ir pildys stojimo dokumentus, nusivylusių nebus. Linkiu abiturientams sėkmingai išlaikyti tris egzaminus ir gauti išsvajotą brandos atestatą.

Liveta SINKEVIČIŪTĖ, IVg kl.

## 96 dienos su trupučiu...

Šeštadienis ir sekmadienis – dvi dienos per savaitę, aštuonios per mėnesį, devyniasdešimt šešios per metus, nepamirštant ir atostogų bei kalendorinių švenčių nuteikiančių optimistiškai: juk nereikės lipti iš lovos ankstyvą rytą, krautis kuprinės ir ruoštis į mokyklą. Štai tiek dienų sudaro mūsų laisvalaikį. Laisvalaikį, per kurį galima veikti, ką tik širdis panorės, neplanuodami bei nesilaikydami kasdieninio režimo ir nebijodami pavėluoti į traukinį, vežantį suplanuotos bei užimtos dienos link...

Tik kyla klausimas, kaip mūsų gimnazistai leidžia laisvalaikį?

Apklausa teigia, kad Lietuva yra tarp pirmaujančių Europos Sąjungos šalių pagal praleistų prie kompiuterio ar televizoriaus valandų skaičių. O kaip gi mūsų bendraamžiai?

Dauguma mūsų gimnazistų teigia neapsieina be kompiuterio, nors ir supranta, kad taip eikvoja savo brangų laiką: „Naršymas internete praryja labai daug laisvo laiko, net pats nepastebi, kaip valanda praėjo, žiūrėk jau ir dvi, ir trys, o čia ir namų darbų padaryti nebespėjai, miegoti laikas.“ Kiti tvirtina, kad geram filmui arba serialui laiko negaili.

Taip ir skverbiasi galvon puikiai žinomi dainos žodžiai: „Geras daiktas yra televizorius...“

Dar smagiau girdėti, kad kai kurie laisvalaikio groja gitara, pianinu ar piešia. Net ir skaitymą keletas paminėjo.

Yra ir tokių, kurie stengiasi kuo dažniau ištrūkti iš namų: eina susitikti su draugais, pasivažinėti dviračiu ar motociklu, pagrybauti, pariešutauti, pajodinėti, pažvejoti ar tiesiog pasivaikščioti.

Mėgstantys pasportuoti kelis kartus per savaitę vakarais susirenka į sporto salę pažaisi krepšinio ar tinklinio. Vasarą ilgais, šiltais vakarais jaunimas žaidžia naujajame Užtildės sporto aikštyne. Kai lauke oras vėsus, smagu užsukti ir į kavinę, atsigerti karštos arbatos, paplepėti su draugais ar pažaisi biliardo. Mėgstantys aktyvų laisvalaikį nuvyksta į įvairius festivalius, koncertus, šokius. „Būtų geriau, jeigu nereiktų niekur vykti, šokiai galėtų būti ir Dusetose“, - mąstė ne vienas. Mokiniai teigia, kad veiklos jiems tikrai maža, galėtų būti daugiau popamokinės veiklos, sportinių varžybų. Merginos norėtų šokių pamokų, o vaikinai juokauja, kad nebūtų jokių muštynių gatvėse, jeigu atsirastų karatė būrelis, kuriame galima būtų ne tik išlieti energiją, bet ir išmokyti apsiginti. O vyresnieji svajoja apie įvairius kursus, kuriuose būtų galima apžvelgti mokslus, specialybes, gal tada būtų lengviau apsispręsti renkantis tolimesnį gyvenimo kelią.

Daugelis džiaugiasi filmais, pradėtai rodyti Dusetų kultūros centre. Jau peržiūrėtas filmas „Kaip mes žaidėme revoliuciją“, vyko susitikimas su režisiere Giedre Žickyte - Strazdiene. Mokiniai išties kino pasiilgę ir tvirtina, kad juos galėtų rodyti dažniau. Ir ne vien dokumentinius, ir komedijas, romantinius filmus. Mokiniai teigia, kad ne problema būtų ir simbolinis mokestis. Juk mokiniai randa, kaip užsidirbti pinigų, dauguma laisvalaikio suspėja ir padirbėti.

Mokinių laisvalaikis atrodo tikrai turiningas, tačiau jis galėtų būti ir dar turiningesnis, jeigu tik atsisakytumėte televizoriaus ir kompiuterio. Net ir kompiuteris ne visada blogybė. Juk šiais pažangiųjų komunikacijų laikais gali šnekučiuotis su bendraamžiais iš viso pasaulio ir net nušauti du zuikius vienu šūviu – susirasti draugų ir plėsti akiratį bei tobulinti užsienio kalbos įgūdžius.

Esame kūrybingi ir kupini įvairiausių idėjų. Tad ir siekiame, kad atsirastų daugiau veiklos mūsų miestelyje. Juk labai daug kas priklauso nuo mūsų pačių. Praleiskime savo laisvalaikį kuo turiningiau, kad atėję į mokyklą draugams galėtume pasigirti: „Na taip gerai laisvalaikio dar nebuvau praleidęs...“

Justina ŠINKŪNAITĖ,  
Goda Vartui AMIRJAN, II g b kl.

# Susipažinkite su mūsų naujokais

*Nepastebimai atšliukino ruduo. Žaluma po truputėlį traukiasi, užleisdama vietą gelsviems ir raudoniems atspalviams. Ruduo - labai permainingas metų laikas: žiūrėk, rytą saulė žeria spindulius ir dvelkia lengvas vėjelis, o vakaras ateina visai kitoks - dangumi plaukiantys tamsūs debesys atneša lietų ir vėsq. Belieka viena išėitis – kiekvieną dieną grožėtis rudens akimirkomis. Tačiau laiko grožėtis nebėra tiek daug, kiek buvo vasarą... Ir vėl reikia nešti sunkią žinių našą ant pečių.*

*Šiais mokslo metais mūsų gimnaziją papildė keletas naujokų. Dauguma jų - Avilių pagrindinio ugdymo skyriaus mokiniai. Kai kuriuos naujokus pakalbinau ir pateikiau jiems šiuos klausimus:*

1. Mūsų mokykloje praleidai jau mėnesį. Kokią nuomonę susidarei apie mokytojus, klases draugus? Kaip jautiesi naujoje aplinkoje?
2. Ar džiaugiesi pakeitęs mokyklą? O galbūt tau labiau patiko ankstesnioji, kur savi draugai, savos „sienos“?
3. Apibūdink savo klasę. Ar sutari su bendraklasiais? Gal susiradai geriausią draugę/draugą?
4. Kokia mėgstamiausia tavo pamoka? Kodėl?
5. Koks mūsų gimnazijos didžiausias pliusas: geri pedagogai, skanus valgyklos maistas, klasė, į kurią tu patekai?
6. Ko palinkėtum mokiniams šiais mokslo metais?



Darius ir Ramona.

Štai ką pasakė pakalbinti penktokai.

**Ramona Labutytė**

1. Geri mokytojai, labai patinka mano klasė, tad ir jaučiuosi čia puikiai.
2. Labiau patiko ankstesnioji mokykla, nes mokytojai buvo atlaidesni.
3. Mano klasė draugiška, susiradau naujų draugų ir draugų.
4. Anglų kalba ir dailė, nes puikiai sekasi užsienio kalba, o per dailę smagu piešti.
5. Griežti, bet teisingi mokytojai.
6. Linkiu visiems sėkmingų mokslo metų.

**Darius Ščevinskas:**

1. Man pasirodė, kad mokytojai daug reikalauja iš mokinių. Bendraklasiai puikūs, bendraujantys, todėl naujoje aplinkoje jaučiuosi gerai.
2. Avilių mokykla man patiko labiau, nes ji šalia namų, o ir visi mokytojai buvo pažįstami. Taip pat jie buvo ne tokie griežti kaip čia.
3. Pakliuvau į gerą ir šaunų klasę. Man ji patinka.
4. Mėgstamiausios pamokos yra matematika ir anglų kalba, nes jos man geriausiai sekasi.
5. Man čia labiausiai patinka, nes labai skanus maistas valgykloje.
6. Linkiu gerų ir tik teigiamų pažymių.

## Būkite pažįstami

*Sveiki! Ar jau susipažinote su naujais bendraklasiais, pirmokais? Ar pažįstate visus mūsų mokytojus? Šiais metais gimnazijos pedagogų gretas papildė viena mokytoja. Sužinoti, kokia ji, galima keliais būdais. Vienas jų – paskaityti šį interviu. Geros pažinties!*

*Mokytoja Dalia Macijauskienė - žmogus, kuris vertina pareiškumą ir darbštumą. Ji mielai sutiko atsakyti į keletą klausimų:*

**Papasakokite apie save, kaip Jūs tapote mokytoja?**

Nuo vaikystės labai norėjau būti mokytoja, nors mamytė buvo prieš. Septynerių metų žaisdavau su lėlėmis mokyklą. Nuo antros iki devintos klasės lankiau vaikų muzikos mokyklą, fortepijono klasę. 1994 m. baigiau Šiaulių pedagoginį institutą – pradinio ugdymo specialybę. Mano darbo stažas 23 metai. Dirbau pradinį klasių mokytoja Avilių pagrindinio ugdymo skyriuje, vėliau direktoriaus pavaduotoja ugdymui, priešmokyklinio ugdymo grupės auklėtoja, ikimokyklinio ugdymo grupės auklėtoja. Esu baigusi vadybos pagrindų kursus. Gimnazijoje dirbu pailgintos grupės auklėtoja.

**Ar pasikeitė darbo pobūdis, pradėjus dirbti mūsų gimnazijoje? Ar pasikeitė Jūsų dienos režimas?**

Darbo pobūdis truputį pasikeitė. Man svarbiausia – saugus vaikas, girdintis ką noriu jam pasakyti. Dienos režimas keitėsi. Anksčiau keldavausi 5val. ryte, o dabar

vėliau.

**Mūsų mokykloje dirbate jau mėnesį, kokius skirtumus/panašumus galėtumėte įvardinti tarp mūsų mokyklos ir Avilių?**

Dirbti malonu visur. Gal nuo žmogaus priklauso. O skirtumai tik tokie, jog šioje mokykloje mokinių skaičius didesnis.

**Kaip leidžiate savo laisvalaikį? Ar turite hobį?**

Laisvalaikį leidžiu puikiai. Patinka daryti rankdarbius (megzti, nerti vašeliu). Jie praskaidrina kasdienybę spalvomis, mėgstu papuošti namus ir pradžiuginti artimuosius. Labai mėgstu skaityti knygas, klausyti muzikos.

**Kas Jums asocijuojasi su žodžiu laimė?**

Su žodžiu laimė man asocijuojasi – turtingas žmogaus vidinis pasaulis, sėkmė.

**Džiaugiamės įsiliejus į mūsų mokytojų gretas ir linkime, kad baigiantis mokslo metams drąsiai galėtumėte tarti: gimnazija - ta vieta, kur gera būti, įdomu dirbti, malonu kurti ir smagu sugrįžti!**

**Gustė PUŽAITĖ, IIIgb kl.**

## Mūsų kūryba

### Lapų puokštė

Šaltas rudens rytas. Sklando rūkas, draikosi voratinkliai, krenta iš savo kevalų rudi kaštonai. Einu Pauliaus Širvio parku. Po mano kojomis čėža margaspalviai lapai. Kokie visi gražūs, kokie skirtingi!...



**Rūkas tiesia baltą staltiesę**

Kas sakė, kad ruduo – liūd-

nas, niūrus metas? Man visai ne. Galiu gėrėtis lapų kilimu, užklojusi gatves, laukus, miškus. Kiek daug aplink spalvų, atspalvių, įvairiaspalvių potėpių ir brūkštelėjimų. Linksmu raudoni nusiadažė klevas, nusiviro geltonos berželio kasos, iš kiautų pabiro rudašoniai kaštonai. Pakeliam akis. Kylančios rūkas primena lengvą baltą staltiesę. Kokios neįprastos dangaus spalvos.

Rudenį galiu braidyti po mišką. Ant krūmokšnių lapelių spindi rastos lašeliai, voratinkliai kimba ant veido ir rankų, patiesti ant medžių, krūmų bei žolių stiebų, laukus, miškus ir pievas tarsi papuošia baltu nuotakos nuometu. Grybų kvapas kutena nosį, po kojomis minkštai linguoja drėgnos samanos.

Nėra jokio liūdesio. Myliu rudenį.

**Simona BIVEINYTĖ, 7a kl.**

*Šėštokai Mantas ir Rimutis irgi noriai atsakinėjo į mano klausimus.*

**Mantas Gaidys**

1. Mokytojai čia geri, o mano klasė tikrai draugiška.
2. Man patiko mokytis ir ten, ir čia.
3. Visi labai draugiški ir linksni.
4. Technologijos, nes tai viena iš lengviausių pamokų.
5. Gimnazija didelė, daug mokinių, čia man labai patinka.

**Rimutis Ragėnas**

1. Man čia patinka, nes mokytojai geri.
2. Ir Avilių mokykla, ir ši mokykla man patinka.
3. Klasė didelė ir draugiška.
4. Labiausiai laikiu technologijų pamokos, nes per ją nesunku dirbti.
5. Skanus ir svarbiausias – pigus valgyklos maistas.

**Abu vaikinai, kaip susitarę, visiems linkėjo noro mokytis ir gauti daug gerų pažymių. Jiems taip pat linkiu smagių, linksmų akimirku su naujais draugais bei mokytojais.**



*Devintokė Miglė Gaidytė apie gimnaziją tikriausiai jau buvo prisiklausiusi visko – ir gera, ir bloga. Juk jos sesė Laura trečius metus mokosi pas mus.*

1. Jūsų, o dabar ir mano gimnazijoje tikrai patinka! Visi mokytojai skirtingi, savaip įdomūs. Bendraklasiai draugiški ir jų labai daug. Jaučiuosi puikiai.

2. Ne paslaptis, kad kiekvienam sava mokykla, aplinka yra mieliausia. Besimokydama Aviliuose turėjau daug draugų, buvau pripratusi prie mokytojų, jų reikalavimų. Bet nenusimaniau atėjusi į naują mokyklą, nes iš ankstesnės mes atėjome trise, buvo drašiau.



**Rudens gėrybės**

**Pilnas sodas obuolių, Raudonų, gelsvų, žalių. Juos ruduo mums dovanoja, Lapų kilimą pakloja.**

**O miške pridygo grybų, Voveraičių, baravykų...**

**Spanguolių priraudonavo – Jomis puošim stalą savo.**

**Ieva JUOŽENAITĖ, 7b kl.**



Mantas ir Rimutis.

3. Per pirmas dienas pastebėjau, kad klasė labai judri, šmaikšti. Mano klasė pati didžiausia gimnazijoje (30 mok.) Jau radau bendrą kalbą, tikiuosi artimiausiu susipažinti ir susidraugauti.

4. Man labai patinka geografija. Mokytoja visuomet energinga, su šypsena, sportiška, išklausi. Pamokos visada yra nepaprastai įdomios ir suprantamos.

5. Gimnazijoje gausu kompiuterių ir kompiuterinės technikos, mokytojai, puikiai išmanantys savo dalyką, ir, be abejo, – puiki valgykla.

6. Linkiu visiems mokiniams gerų mokslo metų, dvyliktokams – sėkmingų egzaminų. Taip pat nepamirškite smagiai praleisti savo laisvalaikį.

**Gaila, kad baigėsi vasara, atsišveikino kaitri saulė, nebeliko trumpiausių metuose naktų ir tokių ilgų vakarų. Gaila, kad laikas prabėgo taip greitai, tačiau gyvenimas tuo ir įdomus, kad kasdien mums suteikia naujų galimybių. Telieta prisitaikyti prie pokyčių ir mėgautis kiekviena diena.**

**Linkiu visiems gerų, sveikų, saugių, darbinių ir sėkmingų naujų mokslo metų.**

**Gustė PUŽAITĖ, IIIgb kl.**

*Autorės nuotraukos.*

## Dejuoklio dainelė

*Ui, ui! Oi, oi, oi!*

*Kas bus šiandien, kas rytoj?*



*Ai, ai! Ai, ai, ai!*

*Neruošti namų darbai!*

*Švilpia vėjas kamine. Braunasi po kepure.*

*Ui, ui! Oi, oi, oi!*

*Viskas bus gerai rytoj!*

*Nes ne mano ši dainelė –*

*Tiktai vėjas triukšmą kelia...*

**Kęstutė Ričarda RALYTĖ, 7b kl.**